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Około 1200 uczniów i nauczycieli z całej Polski, uczestników programu "Szkoła
Dialogu", mającego na celu odkrywanie żydowskiej przeszłości miast i miasteczek
oraz budzenie odpowiedzialność za zachowanie pamięci, spotkało się w piątek w
Teatrze Wielkim w Warszawie.

Gala "Szkoły Dialogu" podsumowywała projekty uczniowskie zrealizowane w 2014 r.
przez 41 szkół z całej Polski.

"Jest was coraz więcej. Cieszy to, (...) pokazuje stosunek nas wszystkich, także
młodzieży, do tego świata, który już nie istnieje, ale który można odtwarzać na
podstawie zabytków materialnych, wspomnień osób starszych. To bardzo ważne, nie
tylko ze względów historycznych i dokumentacyjnych" - mówił do uczestników
programu marszałek Senatu Bogdan Borusewicz.

Podkreślił, że zajmowanie się historią Żydów polskich buduje "zrozumienie dla
innych kultur, religii, buduje tolerancję". "To bardzo ważne, szczególnie w Polsce,
która teraz narodowo jest homogeniczna" - zaznaczył. Podziękował uczniom za
otwieranie umysłów i serc na innych.

Pełnomocniczka rządu ds. równego traktowania Małgorzata Fuszara mówiąc o
programie "Szkoła Dialogu" zacytowała jego przesłanie: "wiedza, zrozumienie i
dialog to klucz do przełamywania barier i niechęci". Podkreśliła, że siłą tego projektu,
jest to, że opiera się ona na pracy własnej uczniów wspartej przez trenerów i
nauczycieli i na osadzeniu go w lokalności, poznaniu miejsca, w którym się żyje, w
tym jego historii.

"Szkoła Dialogu" to program edukacyjny przygotowany i realizowany przez
Fundację Forum Dialogu, którego celem jest poszerzanie wiedzy uczniów
na temat wielowiekowej obecności Żydów w Polsce oraz ich wkładu w
rozwój społeczny, kulturalny i gospodarczy naszego kraju. W ramach
programu młodzież pod kierunkiem trenerów i nauczycieli odkrywa historię
przedwojennej ludności żydowskiej w swojej miejscowości oraz
samodzielnie przygotowuje projekt, który ma na celu jej upamiętnienie.

W efekcie uczniowie przygotowują sami scenariusze lekcji, wycieczki po mieście,
przygotowują strony internetowe, kręcą filmy, czy sprzątają cmentarze żydowskie.
Swoimi działaniami starają się zainteresować innych zarówno swoich rówieśników,
jak i starszych mieszkańców swoich miejscowości.



Podczas piątkowej Gali "Szkoły Dialogu" w Teatrze Wielkim
nagrodzone najciekawsze projekty zrealizowane przez uczniów
w 2014 r.

Za najciekawsze uznano działania podjęte przez uczniów ze
Społecznego Gimnazjum "Wyspianum" w Mławie. Zrealizowali
oni projekt "Nieobecni - obecni", czyli szereg działań w
przestrzeni publicznej, m.in. wycieczki do mieście śladami jego
żydowskich mieszkańców, koncert, dwie wystawy fotografii,
akcja informacyjna, a także konkurs plastyczny. W nagrodę
uczniowie pojadą na wyjazd studyjny do Krakowa.
GRATULUJEMY!

Drugie miejsce zajęły ex aequo: Zespół Szkół Samochodowych im. Tadeusza
Kościuszki we Włocławku i Zespół Szkół nr 1 im. Stefana Garczyńskiego w Zbąszyniu.
Uczniowie z Włocławka przygotowali m.in. przewodniki po żydowskim Włocławku,
które są dostępne w biurze informacji turystycznej miasta.

Wyróżnienia otrzymały: III Liceum Ogólnokształcące im. Kazimierza Kosińskiego w
Kłobucku, Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Edwarda Szylki w Ożarowie, Liceum
Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Wieruszowie oraz Publiczne Gimnazjum
im. Korpusu Ochrony Pogranicza w Wiżajnach.

Program "Szkoła Dialogu" prowadzony jest głównie w małych miejscowościach, które
przed wojna były w dużym stopniu zamieszkane przez społeczność żydowską.
Realizowany jest od 2008 r. Dotąd wzięło w nim udział ponad 200 szkół (gimnazjów i
szkół ponadgimnazjalnych) z około 130 miejscowości całej Polski.

Honorowym patronem Gali "Szkoły Dialogu" był prezydenta Bronisław Komorowski.
Patronką honorową programu "Szkoła Dialogu" jest minister edukacji Joanna Kluzik-
Rostkowska.

W połowie grudnia młodzież z Gimnazjum "Wyspianum"
odwiedziła ratusz miejski i opowiedziała o swoim projekcie
Burmistrzowi Sławomirowi Kowalewskiemu.  Sprawozdanie z



wizyty przygotowane przez gimnazjalistów -
http://www.mlawa.pl/sites/default/files/articles/import/mlawianie-
dowiedza-sie-wiecej.html
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